
Gjeografia e Transportit 

Syllabusi ne tentative per vitin akademik 2021/22 

 

Plani_i_mësimit: 

 

Java Ligjerata që do të zhvillohet Notes  

I Njoftim me studentet dhe prezantim i modulit   

II Hyrje ne gjeografine e transportit  

Faktorët e zhvillimit të Komunikacionit, Faktorët natyrorë – gjeografikë 
 

III Faktorët e zhvillimit të Komunikacionit, Faktorët shoqërorë – ekonomikë  

IV Transporti dhe gjeografia     

V Transporti dhe struktura hapësinore    

VI Mënyrat e transportit    

VII Terminalet e transportit   

VIII Tregtia ndërkombëtare dhe shpërndarja e mallrave   

IX Transporti urban   

X Transporti dhe ekonomia   

XI Transporti, energjia dhe mjedisi  

XII Planifikimi dhe politika e transportit  

XIII Metodat në gjeografinë e transportit  

XIV Korridoret pan-evropiane    

XV Prezantim seminar   

 

 


